

第2期ふじみ野市環境基本計画・後期行動計画 新旧対照表

頁	新	旧
83	第 7 章 第 1 節 基本的事項（事務事業編・区域施策編 共通）	第 7 章 第 1 節 基本的事項（事務事業編・区域施策編 共通）
86	4 ふじみ野市の取組 市では、平成 30（2018）年 3 月に「第 2 期ふじみ野市環境基本計画・前期行動計画」と併せて「ふじみ野市地球温暖化対策実行計画」を策定しました。 その中で、市内の温室効果ガスの状況を把握するとともに、「市の事務及び事業に関する温室効果ガスの排出削減（事務事業編）」については、6 つの職員の重点取組項目を定め、全庁的に取り組むとともに、「市域全体の温室効果ガスの排出削減（区域施策編）」については市民、事業者に求められる取組を示し、啓発活動に努めました。 また、最も力を入れている対策・施策として「地球温暖化対策に係る国民運動の推進」を掲げ、環境学習等を通じ、地域住民に対して地球温暖化対策の実施について普及・啓発活動も実施しています。 令和 4（2022）年 10 月 1 日に行った「ふじみ野市ゼロカーボンシティ宣言」の趣旨に基づき、令和 32（2050）年までの二酸化炭素排出量実質ゼロに向けた取組を推進するとともに、市民、事業者に対しても温室効果ガス削減に向けてのさらなる取組に関する周知啓発に努めます。 <u>令和 5 年（2023）年度に、「令和 4 年度（第 2 次補正予算）二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（地域脱炭素実現に向けた再エネの最大限導入のための計画づくり支援事業）」を活用し、「ふじみ野市公共施設太陽光発電導入可能調査」を実施しました。調査結果を基に公共施設の新設・大規模改修時等に太陽光発電設備の導入を検討します。</u>	4 ふじみ野市の取組 市では、平成 30（2018）年 3 月に「第 2 期ふじみ野市環境基本計画・前期行動計画」と併せて「ふじみ野市地球温暖化対策実行計画」を策定しました。 その中で、市内の温室効果ガスの状況を把握するとともに、「市の事務及び事業に関する温室効果ガスの排出削減（事務事業編）」については、6 つの職員の重点取組項目を定め、全庁的に取り組むとともに、「市域全体の温室効果ガスの排出削減（区域施策編）」については市民、事業者に求められる取組を示し、啓発活動に努めました。 また、最も力を入れている対策・施策として「地球温暖化対策に係る国民運動の推進」を掲げ、環境学習等を通じ、地域住民に対して地球温暖化対策の実施について普及・啓発活動も実施しています。 令和 4（2022）年 10 月 1 日に行った「ふじみ野市ゼロカーボンシティ宣言」の趣旨に基づき、令和 32（2050）年までの二酸化炭素排出量実質ゼロに向けた取組を推進するとともに、市民、事業者に対しても温室効果ガス削減に向けてのさらなる取組に関する周知啓発に努めます。